Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A4EW0INGUX]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Стратегии инновационного развития Республики Таджикистан на период до 2020 года
   В соответствии со статьями 8 и 17 Закона Республики Таджикистан "Об инновационной деятельности" Правительство Республики Таджикистан постановляет:
   1. Утвердить Стратегию инновационного развития Республики Таджикистан на период до 2020 года (прилагается).
   2. Министерству образования и науки Республики Таджикистан, Министерству энергетики и водных ресурсов Республики Таджикистан, Министерству промышленности и новых технологий Республики Таджикистан, Министерству здравоохранения и социальной защиты населения Республики Таджикистан, Министерству сельского хозяйства Республики Таджикистан, Академии наук Республики Таджикистан, отраслевым академиям наук, Таджикскому национальному университету, местным исполнительным органам государственной власти и другим соответствующим министерствам и ведомствам в рамках реальных финансово-материальных возможностей принять необходимые меры по выполнению настоящей Стратегии и ежегодно представлять информацию в Министерство экономического развития и торговли Республики Таджикистан о проделанной работе.
   3. Министерству экономического развития и торговли Республики Таджикистан принять необходимые меры по мониторингу выполнения настоящей Стратегии и своевременному выполнению Плана мероприятий Стратегии и ежегодно до 3 марта представлять Правительству Республики Таджикистан аналитическую информацию.
  Председатель
  Правительства Республики Таджикистана                 Эмомали Рахмон

г. Душанбе,
от 30 мая 2015 года, № 354